
各位 

地域包括ケア病棟協会の法人名変更の御挨拶 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動にご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび当地域包括ケア病棟協会は、2024 年６月 21 日付で法人名を「一般社団法

人 地域包括ケア推進病棟協会」に変更いたしました。 

今後も、地域包括ケアをより一層推進するため最善の努力をいたす所存でございますので、

格別のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

2024年６月吉日 

一般社団法人 地域包括ケア推進病棟協会 

会長 仲 井 培 雄 

 

記 

【変更の理由】 

令和６年度診療報酬改定において、新たに地域包括医療病棟が新設されました。これに伴

い、当法人の目的を「地域包括ケア病棟ならびに地域包括医療病棟の機能を充実させて、

地域包括ケアを推進することにより、国民の医療・介護・福祉ニーズに応え、生活の質の

向上に資する」ことに変更いたします。併せて、法人名を変更いたします。 

以上 

 

 

【住所】〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋１－１－１ パレスサイドビル 

（株）毎日学術フォーラム内 

【Tel】03-6267-4550   【Fax】03-6267-4555 

【E-mail】maf-jahcc@mynavi.jp   【URL】 https://chiiki-hp.jp 

mailto:maf-jahcc@mynavi.jp
https://chiiki-hp.jp/

